**P**ropterea quod ex persona seruatorum cuius scilicet in eius ascensione admirans spiritus sanctus ait in canticis canticorum. Que est ista que ascendit per desertum sicut uirga fumi ex aromatibus. Et bene sicut uirga fumi. quod delicata et gracilis. quod diuinis extenuata disciplinis. et octemata in inferno in holocaustum incendio per amorem et desiderio caritatis. Ut uirga inquit fumi ex aromatibus. Nimirum quod multis erat impleta uirtutum odoribus manans ex ea fragrabat suauissimus odor. etiam spiritibus anglicis.

**Postea uice sequitur in sermone Hieronimi**  
**A**scendebat autem de deserto pentecostis scilicet uirga de radice uel se olim exorta. et mirabantur electorum anime per gaudium quam esset que etiam multorum uirtutibus angelorum vinceret dignitate. De qua rursus idem spiritus sanctus in eisdem canticis ait. Que est ista inquit que ascendit quasi aurora surgens. pulchra ut luna. electa ut sol. tribulatio ut castrorum acies ordinata. Admiratur autem spiritus sanctus. quod omnia de ascensu huius uirginis admirantes facit. quod quasi noui diluculi aurora rutilans ascensu suo resplendet. multis freta et vallata sanctorum agminibus.

**Terribilis ut castrorum acies ordinata**  
**Q**uanta siquidem tribulatio suis facta uirtutibus. ut castrorum acies admodum ordinata. hinc inde sanctorum angelorum sulca presidens. pl-

chra ut luna. Immo pulchrior quam luna. quod iuxta sine defectu sui choruscet. celestibus illustrata fulgoribus. Electa ut sol. fulgore scilicet uirtutum quod ipse eam elegit sol iustitie ut nasceretur ex ea. Ad cuius profecto exequias quantitas phas est crede famulabantur angeli et uniuersae celorum congratulabantur curie. Nec mirum quod bono materni eius est quod natus est ex ea quod omnes celorum ordo veneratur et adoratur. super se eleuatum in sede maiestatis dei. **Et in**

**L**egimus quod sepe ad funera et sepultura quorundam sanctorum angelos aduenisse et ad exequias eorum obsequia prestitisse. nec non et animas electorum usque ad celos cum hymnis et laudibus detulisse. ubi et utriusque sexus chori commemorant frequenter auditi laudes cecinisse. interea et quod perspicati est multo nunquam lumine eisdem resplenduisse. in se et adhuc uiuentes in carne. ibidem miri odoris fragrantia diuini presentasse. Quod si ad recreandam spem dilectissime. et corroborandam fidem inter dum absentium saluator noster christus obmitta sanctorum suorum amplius approbanda talia ac tanta dignatus est exhibere per suos celestes ministros circa defunctos. quanto magis credendum est hec dierna die militiam celorum cum suis agminibus festiue obuiam uenisse dei genitrici. eamque ingenti lumine circumfulsisse et usque ad thronum olim si etiam animi institueret patrum cum laudibus et canticis spiritualibus perduxisse. **Et in**